
UCHWAŁA NR XXVII/211/12
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 - 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wybiera się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego jako metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 25 zł miesięcznie; 

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 50 zł miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Janusz Iwański

Id: LNLEF-NIQLE-FITQF-FEIHF-MYXOJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Zapisy art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nakładają na radę gminy obowiązek wyboru, w drodze uchwały, metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
W związku z powyższym Rada Gminy Chełmża wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami określoną w art. 6j ust. 2 ww. ustawy tj. „stawkę od gospodarstwa domowego” oraz stawki 
opłaty, którą Rada Gminy Chełmża ustala za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
25 zł miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i dobierane w sposób selektywny oraz stawkę 
w wysokości 50 zł miesięcznie w przypadku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 
Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwa i zrozumiała dla mieszkańców. Mając na uwadze 
powyższe koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Chełmży uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Strona 1Id: LNLEF-NIQLE-FITQF-FEIHF-MYXOJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————


	
	



